



## EBELERİN SERBEST ÇALIŞMASI HAKKINDA DEKLARASYON 01.03.2024/ANKARA

Son zamanlarda kamu kurumları uygulama alanı dışında kalan serbest ebelik mesleki çalışma usul ve esasları hakkındaki belirsizlikler giderek artmaktadır. Henüz mevzuat ile tanımlanmamış *Serbest Ebelik Çalışma Esasları*, iptal edilen 97/3 sayılı genelge ve bir başka boyutta alan dışından yetkisiz kişilerce denetimsiz bir şekilde ebelik görevlerinin yürütülmesi ebelerin serbest çalışma alanlarındaki sorunları ve zorlukları ne yazık ki derinleştirmektedir. Bu nedenle ebelerin yaşadıkları mesleki uygulama zorlukları karşısında otonomilerinin kullanımındaki belirsizlikleri aşmak, bu konuda tarafları bilgilendirmek ve yasa düzenleyicileri, işverenleri konu ile ilgili tüm tarafları çözümün bir parçası olmaya davet etmek amacıyla iş bu deklarasyon Anadolu Ebeler Derneği Yönetim Kurulu tarafından yayınlanması uygun görülmüştür.

Ebelik mesleği insanlığın hayata sağlıklı bir başlangıcının temsili olmuş tarihin en kadim mesleklerinden birisidir. Bu kadim mesleğin mensubu olan herkes gelenekselden bilimselliğe geçişinin her adımındaki mesleki bilgi sorumluluğunu onuru ile taşımaktadır.

Ebeler, Türkiye Cumhuriyeti yasalarınca belirlenmiş olan eğitim sonunda alınmış olan “Ebelik” unvanı ile tanınan mesleki haklarını, görev, yetki ve sorumluluklarını yetkinlikleri çerçevesinde hiçbir engel ile karşılaşmadan kullanabilmelidir.

Ebelerin çalışma usullerini belirleyen **en önemli** yasal mevzuat aşağıdaki düzenlemelerden oluşmaktadır;

1. 1219 sayılı Tababet ve Şuabatı San 'atlarının Tarzı İcrasına Dair Kanun, 3. Fasal 47-57 arası maddeler,
2. 10.9.1982 Tarih ve 8/5319 sayılı Yataklı Tedavi Kurumları İşletme Yönetmeliği,
3. 02.10.2018 tarih ve 2018/23 sayılı Gebe Okulu, Gebe Bilgilendirme Sınıfı, Doğuma Hazırlık ve Danışmanlık Merkezleri Hk. Genelge,
4. 13.09.2023 tarih ve 2023/7 sayılı Sağlık Kabinleri Hakkında Genelge

Söz konusu düzenlemelerin hiçbiri 22/05/2014 tarihli ve 29007 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Sağlık Meslek Mensupları ile Sağlık Hizmetlerinde Çalışan Diğer Meslek Mensuplarının İş ve Görev Tanımlarına Dair Yönetmelik ve EK-1'de belirtilen Ebenin Görev Yetki ve Sorumluluklarını *Serbest Ebelik yetkisinde yürütülmesine açıklık getirmemektedir*.

Düzenlemeler, toplumun ihtiyacı olan hastalık dışında seyreden fizyolojik süreçlerin; üreme sağlığının korunması, gebelik, doğum ve doğum sonrası izlem, eğitim, danışmanlık ve bakım,

sağlam bebek ve çocuk takibi, emzirmenin desteklenmesi ve toplumsal iyilik halinin aile sağlığı ile korunması, risklerin erken tanımlanması ve erken dönem hekim ile ilişkilendirme gibi ihtiyaçları karşılamamaktadır.

Kamu personeli olmayan ebeler göz önünde bulundurulduğunda ivedilikle ebelerin mesleklerini serbest icra etmeleri konusunda yeni düzenlemelere ihtiyaç vardır. Ebelerin mesleklerini serbest olarak icra etme hak ve yetkisine sahip özellikleri ve güvenli ortamlarda çalışma şartları açık bir şekilde belirtilmeli, düzenlemeler ile güvence altına alınmalıdır.

## **Önerilerimiz;**

Serbest çalışmak isteyen ebelerin serbest ebelik uygulama standartlarında, kendi sorumluluğunda, ekip çalışması içinde sürdürülmesi hakları tanınmalıdır,

Sürekli ebelik bakım modeli benimsenerek 7/24 çalışma gruplarının oluşturulmasına imkân tanınmalıdır,

Her çalışma grubu (kadın doğum hekimi ve çocuk hekimi) interdisipliner oluşturulmalıdır,

Ebelerin mesleklerini her alanda gerçekleştirmelerine imkân ve olanak tanınmalıdır,

Serbest çalışma ortamları iş güvenliği ve hasta bakım güvenliğinin sağlanacağı şekilde ve uygulama standartları çerçevesinde yapılandırılmalıdır,

Serbest Ebelik, Ulusal kayıt ve belgelendirme prensiplerine sahip olmalıdır, bu belgelendirme serbest ebe olarak çalışma yetkinliğine sahip ebelere verilmelidir,

Ebelik uygulamalarının Ulusal sağlık geri ödeme sistemlerinde örneğin; gebe ve lohusa izlemleri, emzirme danışmanlığı, vb. Sağlık Uygulama Tebliği gibi (SUT) gibi planlamalarda tanımlanmış olmalıdır.

## **Bizler bu bağlamda;**

Bakanlığımızın ebelik mesleğini güçlendirme yönünde yürütmüş olduğu çalışmalarını geliştirilebilir yönleri ile memnuniyet verici bulmaktayız.

Bu zahmetli yolda Ülkemiz kadın, bebek ve çocukları ile çalışarak toplum sağlığını geliştirmek için mesleki hedeflerinden ödün vermeyen meslektaşlarımızın daha iyi çalışma şartlarına erişmeleri için onların yanındayız ve fedakârca çalışmalarını destekliyoruz.

Ebelik tarihi, bizi diğer mesleklerden ayıran yazılı ve yazısız geleneklerimiz, mesleki etik inancımız gereği toplum temelli ebelik uygulama gerekliliğini getirmektedir. Bunun bilincindeyiz.

Bizler, ebelik mesleğini en güncel kanıt temelli bilgilerimiz ile kültüre duyarlı hizmet anlayışı içerisinde toplum üyelerinin olduğu her ortamda uygulayacağımıza olan inancımız tamdır.

Tüm ilgililere saygı ile duyururuz,

## **ÜYELERİ ADINA**

### **ANADOLU EBELER DERNEĞİ YÖNETİM KURULU**

**#HayataBirEbeİleBaşla**

**#EbeEmzirmeDanısmanı**

**#HerGebeyeBirEbe**

**#HerLohusayaBirEbe**